
Životopis Jan Štokamn 

 

Jan Štokman se narodil 19. listopadu 1944 v Buchlovicích rodičům Otovi 

Štokmanovi a Filoméně Štokmanové (rozené Čagánkové) a s rodinou žil v domě 

na ulici K Buchlovu. 

Rád vzpomíná na své dětství, kdy se spolu s kamarády věnoval fotbalu, atletice a 

hrám jako policajti a zloději. V zimních měsících hrávali hokej, přičemž holky, 

které preferovaly krasobruslení, byly občas podplaceny bonbony nebo šaty na 

panenky, aby se mohly přidat. 

Od mládí jej zajímala vojenská historie, zejména výsadkáři během druhé světové 

války, což bylo spojeno s osobností jeho strýce, plukovníka Jiřího Štokmana. V 

roce 2009 vydal Jan Štokman brožuru s názvem "Jiří Štokman, parašutista operace 

Clay" a jako spoluautor se podílel na vydání brožury "Buchlovice a 

československý zahraniční odboj v letech 1939 až 1945". 

Jan Štokman se stal členem Českého svazu bojovníků za svobodu, kde byl v roce 

2012 zvolen předsedou okresního výboru v Uherském Hradišti. V roce 2015 

obdržel od hejtmana Zlínského kraje Pamětní medaili k 70. výročí osvobození za 

záslužnou činnost a prezentaci odbojové činnosti občanů Slovácka ve II. světové 

válce. 

 


